CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumã - CEP 19820-000
Fone/Fax: 18329 1139 - CNPJ (MF) 64.614.605(0001-55

Moção n.? 04/200t
A}

:L~ wMOCAO DE~

. _. ...--_.~._-.,
~ ~:c~,~_- ~'~-;i

i

• 'c_c.:,· .:25~ 1) I

PESA~,.,~~~~~~G~ .
" Registra votos de profundo pesar pelo falecimento do Doutor Gregório de
Oliveira Neves Neto, ocorrido dia 16 de maio de 2.001

Os Vereadores abaixo- assinados, desta Egrégia Casa de Leis,
requerem à Mesa, ouvido o Plenário em atendimento as normas regimentais, seja
registrado em ata de nossos trabalhos, votos de profundo pesar pelo falecimento
do advogado, doutor Gregório de Oliveira Neves Neto ocorrido em Jaú, dia 16
de maio de 2.001.

Gregório de Oliveira Neves Neto, nasceu em Osvaldo Cruz - SP, no dia 17 de
novembro de 1957 , filho de Ramiro de Oliveira Neves e Ermínía Ferreira Neves,
casou- se em Marilia- SP no dia 11/09/82 com Maria Helena Moreira Lima Neves,
deixa dois filhos : Gregório Júnior com 17 anos e ícaro com 11 anos. Era
advogado, residente em Tarumã há mais de quinze anos. Sempre respeitado por
seus amigos. e admirado pelos seus colegas de profissão e de trabalho pela sua
competência e determinação. Funcionário público municipal e trabalhava na
Secretaria Municipal de Administração e Assuntos Jurídicos. Era também
reconhecido por sua integridade como pai e amigo de todos. Sendo assim um
baluarte a ser seguido por todos nós.

Que desta Moção seja dado conhecimento aos familiares do doutor
GREGÓRIO DE OLIVEIRA NEVES NETO.

Sala das Sessões. 22 de maio de 2.001.